
Ponedjeljak, 24. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3185 — broj 34 

OPĆINE 
Općina Baška 

Članak 7. 

53. 
Temeljem članka 20. Zakona o komunalnom gospodar­

stvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00 i 51/01) i članka 16. Statuta Općine Baška (»Službe­
ne novine« Primorsko-goranske županije broj 21/01) Općin­
sko vijeće Općine Baška, na sjednici održanoj 20. prosinca 
2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnoj naknadi (»Službene novine« Pri­

morsko-goranske županije broj 26/00) u članku 2. umeće se 
nova točka 5. koja glasi: »održavanje groblja i krematorija«, 
a dosadašnja točka 5. postaje točka 6. 

Članak 2. 
Članak 4. mijenja se i glasi: 
»Komunalna naknada plaća se za nekretnine iz članka 6. 

Odluke koje se nalaze unutar građevinskog područja naselja 
kao i za stambeni ppslovni prostor izvan građevinskog pod­
ručja naselja na kojem se najmanje obavljaju djelatnosti iz 
članka 2. točke 3., 4. i 6. Odluke i koje su opremljene naj­
manje pristupnom cestom, objektima za opskrbu električ­
nom energijom i vodom prema mjesnim prilikama te čine 
sastavni dio infrastrukture jedinice lokalne samouprave«. 

Članak 3. 
U članku 9. dodaje se novi stavak koji glasi: 
»U slučajevima potpunog ili djelomičnog oslobađanja 

plaćanja komunalne naknade iznos će se namiriti iz prora­
čuna Općine Baška«. 

Članak 4. 
U članku 13. stavak 1. riječ »rujna« zamjenjuje se riječju 

»studenog«. 

Članak 5. 
U članku 15. stavak 1. riječ »članka 5.« zamjenjuje se ri­

ječju »članka 6.«, a u stavku 1. točki C, podtočka 2. mijenja 
se i glasi: »usluge smještaja u hotelima i domaćinstvu« (za­
sebne jedinice odvojene od stambenog prostora koji koristi 
davatelj usluge). 

Članak 6. 
U članku 16. dodaje se novi stavak koji glasi: 
»Za hotele, apartmanska naselja i kampove visina godiš­

nje komunalne naknade ne može biti veći od 1,5% ukupnog 
godišnjeg prihoda iz prethodne godine, ostvarenog u hote­
lima, apartmanskim naseljima i kampovima koji se nalaze 
na području Općine Baška. 

Ova odredba primijenit će se samo ako obračun komu­
nalne naknade po koeficijentu iz prethodnog članka prelazi 
iznos naznačen u prethodnom stavku«. 

U članku 17. stavku 2. iza riječi »iznos komunalne nakna­
de« stavlja se zarez i dodaju riječi »osim za nekretnine iz 
članka 16. stavak 2. ove Odluke«. 

U stavku 3. riječi »do 31. siječnja« se zamjenjuju riječima 
»do 31. ožujka«. Stavak 4. mijenja se i glasi »Komunalna na­
knada se plaća dva puta godišnje i to«: 

- do 05. srpnja za proteklo razdoblje od 01. siječnja do 30. 
lipnja, 

- do 05. siječnja za proteklo razdoblje od 01. srpnja do 31. 
prosinca. 

Članak 8. 
U članku 18. dodaje se novi stavak koji glasi: 
»Obveznik plaćanja komunalne naknade (fizička ili 

pravna osoba) dužna je u roku 15 dana od dana nastanka 
obveze ili promjene osobe obveznika istu prijaviti Jedin­
stvenom upravnom odjelu Općine Baška, Odsjeku za ko­
munalne poslove«. 

Članak 9. 
U članku 19. dodaje se novi stavak koji glasi: 
»Sredstva prikupljena komunalnom naknadom, mogu se 

odlukom Općinskog vijeća upotrijebiti i u svrhu održavanja 
objekata školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja«. 

Članak 10. 
Fizičke ili pravne osobe, koje ne postupe sukladno odred­

bi članka 18. stavka 2. ove Odluke kaznit će se novčanom 
kaznom u iznosu godišnje komunalne naknade. 

Zahtjev za pokretanje prekršajnog postupka za prekršaje 
iz prethodnog stavka pokreće Jedinstveni upravni odjel Op­
ćine Baška, Odsjek za komunalne poslove. 

Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/01-01/21 
Ur. broj: 2142-03-01-3 
Baška, 20. prosinca 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BAŠKA 
Predsjednik 

Marijan Dekanić, v.r. 

54. 
Na temelju članka 23. Zakona o komunalnom gospodar­

stvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00 i 59/01) i članka 16. Statuta Općine Baška (»Službe­
ne novine« Primorsko-goranske županije broj 21/01) Općin­
sko vijeće Općine Baška na sjednici održanoj 20. prosinca 
2001. godine, donijelo je 



Stranica 3186 — broj 34 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 24. prosinca 2001. 

ODLUKU 
o komunalnom doprinosu 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila, način određivanja 

visine i način plaćanja komunalnog doprinosa za financira­
nje građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

'za: ' ' ' '•'".•'• 
1. javne površine, 
2. nerazvrstane ceste, 
3. groblja, 

, 4. javnu rasvjetu 
koji plaća vlasnik građevne čestice na kojoj se gradi gra­

đevina, odnosno investitor. 

Članak 2. 
Financiranje građenja javnih površina podrazumijeva 

gradnju novih, te rekonstrukciju i sanaciju postojećih javnih 
zelenih površina, pješačkih staza, pješačkih zona, otvorenih 
kanala, trgova, parkova, dječjih igrališta i si. 

Financiranje građenja nerazvrstanih cesta podrazumijeva 
gradnju novih, te rekonstrukciju i sanaciju postojećih po­
vršina koje se koriste za promet po bilo kojoj osnovi i koje 
su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu razvrstane 
u smislu posebnih propisa. 

Financiranje građenja groblja podrazumijeva gradnju no­
vih, te rekonstrukciju i sanaciju postojećih prostora i zgrada 
za obavljanje ispraćaja i sahrane ppkojnika. 

Financiranje građenja javne rasvjete podrazumijeva grad­
nju novihvite rekonstrukciju i sanaciju postojećih objekata i 
uređaja javne rasvjete. 

Članak 3. 
Komunalni doprinosi prihod je proračuna Općine Baška i 

služi za financiranje gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture iz članka 1. 

Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture od 
interesa je za Republiku Hrvatsku. 

Pod gradnjom objekata i uređaja komunalne infrastruk­
ture pjođrazUniijeva, se građenje novih\ te rekonstrukcija i 
ŝ flačija postojećih objekata i uređaja komunalne infra­
strukture potrebnih za obavljanje komunalnih- djelatnosti, 
kada se zemljište uređuje u cilju njegova osposobljavanja 
za građenje i rekonstrukciju stambenih, poslovnih i drugih 
građevina. 

Članak 4. 
Komunalni doprinos obračunava se u skladu s obujmom, 

odnosno po m3 (prostornom metru) građevine koja se gradi 
na građevnoj čestici, a kod građevine koja se uklanja zbog 
gradnje nove građevine ili kada se postojeća građevina do­
građuje iti* nadograđuje, komunalni se doprinos obračunava 
za razliku u obujmu u odnosu na prijašnju građevinu. 

Građevina koja se uklanja zbog gradnje nove ili kada se 
postojeća građevina dograđuje ili nadograđuje, postojeća 
građevina smatra se priključena na komunalnu infrastruktu­
ru. 

Ukoliko više vlasnika ili investitora zajedno grade, komu­
nalni doprinos plaća se srazmjerno obujmu dijela građevine 
koji posjeduje pojedini vlasnik ili investitor. 

Komunalnim doprinosom nisu obuhvaćeni troškovi pri­
ključaka na objekte i uređaje komunalne infrastrukture. 

Članak 5. 
Pojedinačno učešće u financiranju izgradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture ovisi o sljedećim krjteri- • 
jirna: 

1. Obujmu građevine koja se gradi, 
2. Lokaciji građevnog objekta, odnosno zoni kojoj gra­

đevno zemljište pripada, 
3. Stupnju mogućeg korištenja objekata i uređaja komu­

nalnog standarda odnosno visini učešća obveznika plaćanja 
komunalnog doprinosa u gradnji objekata i uređaja komu-1 
nalne infrastrukture, 

4. Jediničnoj vrijednosti komunalnog doprinosa određe­
noj u kunama po m3 građevine. 

Članak 6. 
Obujam građevine za obračun komunalnog doprinosa ut­

vrđuje se u m3 (prostornim metrima) kao stvarna zapre­
mnina odnosno zbroj zapremina pojedinih dijelova građevi­
ne koji su zatvoreni tj. omeđeni s vanjske strane, uvećana za 
zapremninu dijelova te građevine koji nisu zatvoreni ali su 
natkriveni i omeđeni prema van, a čija se zapremnina izra­
čunava na način određen Pravilnikom o načinu utvrđivanja 
obujma građevine za obračun komunalnog doprinosa. 

Članak 7. 
Područje Općine Baška podijeljeno je u zone kako slijedi: 
I. zona obuhvaća građevno zemljište udaljeno ođ mora 

350 metara, mjereno zračno, 
II. zona obuhvaća građevno zemljište udaljeno od mora 

350 - 500 metara, mjereno zračno, 
III. zona obuhvaća građevno zemljište udaljeno od mora 

500 metara i više na području naselja Baška, mjereno 
zračno, '" 

IV. zona obuhvaća naselja Batomalj i Jurandvbr; 
V. zna obuhvaća naselje Draga Bašćanska. 
Koeficijenti za obračun komunalnog doprinosa po poje­

dinim zonama su slijedeći: 
I. zona ima koeficijent .1,00 
II. zona ima koeficijent 0,93 
III. zona ima koeficijent 0,77 
IV. zona ima koeficijent 0,46 
V. zona ma koeficijent 0,38 
Ako granica zone presjeca građevno zemljište, isto se 

svrstava u cijelosti u kvalitetniju zonu. 

Članak 8. 
Obveznik komunalnog doprinosa može, uz suglasnost 

Općine, i sam snositi troškove izgradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture iz članka 1. te da mu se ti tro­
škovi priznaju u iznos komunalnog doprinosa, pod uvjetima 
utvrđenim pisanim ugovorom s Općinom Baška. 

Kada ozbveznik plaćanja komunalnog doprinosa sam 
gradi pristupnu površinu, dužan je ishodovati dokumentaci­
ju za građenje, te uz naknadu predati pristupnu površinu 
Općini Baška u vlasništvo. 

Cijena koštanja utvrđuje se na temelju provedenog po­
stupka prikupljanja najmanje tri ponude. 

Nadzor nad postupkom prikupljanja ponuda i nad grad­
njom pristupne površine obavit će predstavnik Općine. 

Članak 9. 
Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa iznosi 10% 

vrijednosti prosječnih troškova gradnje m3 etalonske građe­
vine u Republici Hrvatskoj i iznosi 180,00 kn/m3. 

Za otvorene bazene, otvorene građevine komunalni se 
doprinos plaća po m2 tlocrtne površine te građevine, pri če­
mu je jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za obra­
čun njezine površine po m2 izražena u kunama jednaka je­
diničnoj vrijednosti, komunalnog doprinosa za Obračun 
obujma po m3 građevine u toj zoni. 



Ponedjeljak, 24. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3187 — broj 34 

Članak 10. 
Visina komunalnog doprinosa dobiva se umnoškom 

obujma građevine odnosno površine otvorene građevine, 
koeficijenta zona i jedinične vrijednosti komunalnog dopri­
nosa. 

U utvrđenoj visini komunalnog doprinosa pojedini tro­
škovi u postocima iznose: 

1. javne površine 14% 
2. nerazvrstane ceste 70% 
3. groblja 6% 
3. javna rasvjeta 10% 

Članak 11. 
Rješenje kojim se utvrđuje komunalni doprinos donosi 

Jedinstveni upravni odjel, odsjek za komunalne poslove 
Općine Baška, u postupku pokrenutom po službenoj dužno­
sti ili po zahtjevu stranke, u skladu sa Zakonom. 

Rješenje obvezatno sadrži: 
1. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obveznik 

dužan platiti, 
2. način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa, 
3. prikaz način obračuna komunalnog doprinosa za gra­

đevinu koja se gradi, 
4. popis i rok izgradnje objekata i uređaja komunalne in­

frastrukture 
5. obvežu povrata sredstava ako Općina ne izvrši svoju 

obvezu. 
Rješenje iz stavka 1. ovog članka donosi se nakon utvrđi­

vanja visine komunalnog doprinosa, na način određen ovom 
Odlukom, a najkasnije do izdavanja građevne dozvole. 

Obveza plaćanja komunalnog doprinosa po rješenju iz 
stavka 1. ovog članka počinje teći od dana konačnosti akta 
na temelju kojeg se može graditi. 

Ukoliko obveznik plaćanja komunalnog doprinosa isti ne 
uplati na način i u roku određenim rješenjem iz stavka 1. 
ovog članka, zaračunat će se zakonske zatezne kamate. 

Izvršno rješenje o komunalnom doprinosu izvršava Jedin­
stveni upravni odjel Općine Baška, u postupku i na način 
određen propisima o prisilnoj naplati poreza na dohodak 
odnosno dobit. 

Članak 12. 
Komunalni doprinos se ne naplaćuje kod gradnje obje­

kata čiji gradnju u cijelosti ili djelomično financira Općina 
Baška. 

Vlasnici građevne čestice, koji imaju mjesto prebivališta 
na području Općine Baška neprekidno 10 ili više godina, 
kod utvrđivanja visine komunalnog doprinosa imaju pravo 
na smanjenje komunalnog doprinosa: 

- za 70% do 360 m3 obujma stambene građevine i pomoć­
ne prostorije, ako se grade u naselju Baška, 

- za 80% do 360 m3 obujma stambene građevine i pomoć­
ne prostorije, ako se grade u naseljima Batomalj, Jurandvor 
i Draga Bašćanska. 

Hrvatski branitelji iz Domovinskog rata, koji imaju prebi­
valište na području Općine Baška neprekidno 10 i više go­
dina, uz uvjet da su vlasnici građevinske čestice, ostvaruju 
pravo na smanjenje komunalnog doprinosa na područjima 
i u postocima iz prethodnog stavka do 600 m3 obujma stam­
bene građevine i pomoćne prostorije koje se grade. 

Općinsko vijeće Općine Baška može posebnim zaključ­
kom, u cijelosti ili djelomično, osloboditi obveze plaćanja 
komunalnog doprinosa vlasnika građevne čestice na kojoj 
se gradi ili investitore u skladu sa socijalnim programom, 
odnosno ako se objekti koji se gradi svojom namjenom, 
uklapa u razvojne programe Općine Baška (razvoj proiz­
vodnih djelatnosti, povećanja zaposlenosti i si.). 

U slučaju potpunog ili djelomičnog oslobađanja od plaća­
nja komunalnog doprinosa potrebni iznos će se namiriti iz 
sredstava proračuna Općine Baška. 

Kod obračuna komunalnog doprinosa za dogradnju ili 
nadogradnju objekta ne primjenjuju se odredbe ovog 
članka. 

Korisnik kome je već jednom obračunat komunalni do­
prinos u smanjenom iznosu primjenom odredbi ovog 
članka, u slučaju ponovne gradnje nema pravo na smanjenje 
troškova komunalnog doprinosa. 

Članak 13. 
Obveze proizašle iz Rješenja donesenih temeljem Za­

kona o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnom gos­
podarstvu (»Narodne novine« broj 70/97, 128/99, 57/00 i 
129/00) izvršavaju se sukladno Zakonu i Odlukama koje 
su važili u vrijeme donašanja. 

Članak 14. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

komunalnom doprinosu (»Službene novine« Primorsko-go­
ranske županije broj 24/00). 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a 
primjenjivat će se od 01. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 021-05/01-01/21 
Ur. broj: 2142-03-01-4 
Baška, 20. prosinca 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BAŠKA 
Predsjednik 

Marijan Dekanić, v.r. 

55. 
Na osnovu stavka 1. i 2. članka 26. Zakona o komunal­

nom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00 i 59/01) te članka 16. Statuta Općine 
Baška (»Službene novine« Primorsko-goranske županije 
broj 21/01) Općinsko vijeće Općine Baška, na sjednici odr­
žanoj 20. prosinca 2001. godine donijelo je 

ODLUKU 
o priključenju na komunalnu infrastrukturu 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti priključenja građe­

vina, obveza priključenja vlasnika građevina na objekte i 
uređaje komunalne infrastrukture za opskrbu pitkom vo­
dom i odvodnju otpadnih voda (u nastavku: vodovod i ka­
nalizacija) na području Općine Baška 

Uvjeti priključenja iz stavka 1. ovog članka obuhvaćaju: 
- postupak priključenja, 
- tehničko-tehnološke uvjete priključenja, 
- rokove za pojedine priključke, 
- naknadu za priključenje, 
- način plaćanja naknade, 
- kaznene odredbe. 

II. POSTUPAK PRIKLJUČENJA 

Članak 2. 
Vlasnik građevine podnosi zahtjev za priključenje građe­

vine na vodovod i kanalizaciju Općine Baška, temeljem ko-



Stranica 3188 — broj 34 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 24. prosinca 2001. 

jeg Jedinstveni upravni odjel donaša rješenje kojim se utvr­
đuju uvjeti priključenja i visina naknade za priključenje, a 
nakon dobivanja tehničkih uvjeta od trgovačkog društva ko­
je upravlja objektima i uređajima komunalne infrastrukture 
na području Općine Baška. 

Nakon donašanja rješenja Jedinstvenog upravnog odijela 
o priključenju građevine, trgovačko društvo iz stavka 1. 
ovog članka i podnositelj zahtjeva zaključit će ugovor o pri­
ključenju pojedine građevine na vodovod i kanalizaciju, ko­
jim će odrediti tehničke uvjete, rok izvedbe i cijenu troško­
va izrade priključka. 

Trgovačko društvo iz stavka 1. ovog članka može odbiti 
zaključenje ugovora o priključenju građevine na vodovod i 
kanalizaciju ukoliko isti ne osigura tehničke, tehnološke i 
sanitarne uvjete internog sustava vode =i kanalizacije (do 
mjesta priključka na javni sustav-mjesnu'mrežu). 

III. TEHNIČKO-TEHNOLOŠKI UVJETI PRIKLJU­
ČENJA 

Članak 3. 
Priključenje građevine na javni sustav odvodnje otpadnih 

voda izvest će se pod sljedećim tehnološko-tehničkim uvje­
tima: 

1. KANALIZACIJA • 
- kanalizacijski priključak izrađuje se od vodnonepropu-

snog materijala, 
- svi kanali mogu bit izvedeni gravitacijski ili tlačno uz 

obveznu provjeru na vodonepropusnost i protočnost, 
- minimalni profil priključnog cjevovoda za fekalne ot­

padne vode je promjera 150 mm, 
- križanje kanalizacijskih priključaka s ostalim instalaci-

t jama (voda, struja, HT instalacije i si.) izvoditi u pravilu is­
pod navedenih instalacija, 

- nakon priključenja na kanalizacijski sustav, postojeće 
septičke jame moraju biti sanirane u roku od 3 mjeseca 
od dana priključenja na sustav, 

- priključenje se izvodi putem priključnog i kontrolnog 
šahta, koji moraju biti opremljeni lijevano-željeznim po­
klopcem odgovarajuće nosivosti. 

2. VODOVOD 
- vodovodni priključak izvodi se prema tehničkim uvje­

tima trgovačkog društva iz stavka 1. članka 2„ 
- investitori ili vlasnici odnosno korisnici stambenih obje­

kata namijenjenih tržištu odnosno stambenih građevina sa 
više stambenih jedinica dužni su za svaki stan (apartman) 
posebno ugraditi mjerni uređaj (vodomjer). 

Članak 4. 
Trgovačko društvo koje upravlja objektima i uređajima 

vodovoda i kanalizacije na području Općine Baška obavlja 
priključenje i nadzor nad izvedbom priključka građevine na 
komunalnu infrastrukturu, sukladno tehničkim uvjetima ut­
vrđenim člankom 3. ove odluke. 

Vlasnik građevine plaća izvedbu priključka prema stvar­
nim troškovima nositelju izvedbe priključka. 

Pod priključkom smatra se i odvojenje dijela građevine 
ako isto zahtijeva zasebni mjerni uređaj (vodomjer). 

IV. NAKNADA ZA PRIKLJUČENJE 

Članak 5. 
Naknada za priključenje građevine na javni sustav komu­

nalne infrastrukture, zasebno za vodu i zasebno za kanaliza­
ciju iznosi: 

1. ža stambene građevine: 

- za stambene građevine u iznosu od 4.800,00 kn, 
- za građevine namijenjene tržištu, po stambenoj jedinici 

(apartmanu) u iznosu od 4.800,00 kn 
2. za poslovne građevine: 
- za poslovni prostor proizvodne, trgovačke, agencijske i 

si. djelatnosti do 50 m2 korisne površine u iznosu od 
3.000,00 kn 

- za poslovni prostor ugostiteljske, frizerske i si. djelatno­
sti do 50 m2 korisne površine, u iznosu od 6.000,00 kn, 

- za poslovni prostor iznad 50 m2, korisne površine, za 
svaki dodani metar u iznosu od 40 kn/m2. 

Građevine s mješovitom namjenom obračunavat će se 
prema stvarnoj namjeni naznačenoj u projektnoj izvedbenoj 
dokumentaciji. 

Vlasnik stambenog objekta individualne izgradnje za za­
dovoljavanje isključivo svojih potreba stanovanja, s prebiva­
lištem na području Općine Baška duže od 10 godina, do 150 
m2 korisne površine plaća 30% utvrđene cijene naknade. 
Pravo iz ovog stavka korisnik može koristiti samo jedanput. 
Korištenje ovog prava utvrđuje Jedinstveni upravni odjel na 
zahtjev vlasnika, uz predočenje dokaza o prebivalištu« 

Razlika između stvarnog iznosa naknade i plaćene na­
knade primjenom stavka 3. ovog članka, pokriva se iz pro­
računa Općine Baška. 

Članak 6. 
Ukoliko vlasnik ili više vlasnika građevina vlastitim sred­

stvima sudjeluje u izgradnji javnog sustava vodovoda i ka­
nalizacije temeljem pisanog ugovora sklopljenog s Općinom 
Baška, odredbom ugovora bit će oslobođen plaćanja nakna-

* • • . . • • • • • . • : . - - • " 

Članak 7. 
Sredstva koja se ostvaruju na osnovi naknade za priklju­

čenje prihod su Općine Baška i služe za izgradnju objekata i 
uređaja za opskrbu pitkom vodom, te objekata i uređaja za 
odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda. 

' ' • ' . • ' ' 

V. ROKOVI PRIKLJUČENJA 

Članak(8. 
Vlasnici građevina dužni su priključiti građevinu na javni 

sustav vodovoda i kanalizacije u rokovima kako slijedi: 
- u roku od 6 mjeseci od završetka izgradnje sustava jav­

ne kanalizacije ili vodovoda u naselju iU ulici u kojoj je iz­
građena građevina, ' 

- u roku od 3 mjeseca od završetka izgradnje građevine u 
naseljima ili ulici gdje je sustav javne kanalizacije ili vodo­
voda izgrađen. 

VI. NADZOR 

Članak 9. 
Jedinstveni upravni odjel Općine Baška, odsjek za komu­

nalne poslove obavlja nadzor nad primjenom odredaba ove 
Odluke, te može predložiti pokretanje prekršajnog po­
stupka za prekršaje iz članka 10. ove Odluke. 

Ukoliko vlasnik građevine ne priključi građevinu na javni 
sustav vodovoda i kanalizacije u rokovima određenim član­
kom 8. ove Odluke, Jedinstveni upravni odjel Općine Ba­
ška, Odsjek za komunalni sustav donijet će rješenje o obve­
zi priključenja građevine. 

VII. KAZNENE ODREDBE 

Članak 10. 
Novčanom kaznom od«500,00 do 2.000,00 kn kaznit će se 

pravna osoba za prekršaj: 



Ponedjeljak, 24. prosinca lm. ,V / /))A) h} 

- ako priključi građevinu na javni sustav vodovoda i kana­
lizacije protivno uvjetima određenim ugovorom iz članka 2. 
ove Odluke, 

- ako priključi građevinu na javni sustav vodovoda i kana­
lizacije protivno tehnološko-tehničkim uvjetima određenim 
u članku 3. ove Odluke, 

- ako ne priključi građevinu na javni sustav vodovoda i 
kanalizacije u rokovima određenim člankom 8. ove Odluke. 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka novčanom kaznom 
od 500,00 kn kaznit će se fizička osoba i odgovorna osoba u 
pravnoj osobi. 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa. 021-05/01-01/21 
Urbroj: 2142-03-01-5 
Baška, 20. prosinca 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BAŠKA 

Predsjednik 
Marijan Dekanić, v.r. 

56. 
Temeljem članka 14. Zakona o komunalnom gospodar­

stvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00 i 51/01), članka 16. i 26. Statuta Općine Baška (»Slu­
žbene novine« Primorsko-goranske županije broj 21/01) 
Općinsko vijeće Općine Baške, na sjednici održanoj 20. pro­
sinca 2001. godine donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnom redu (»Službene novine« Pri­

morsko-goranske županije broj 26/95, 13/96, 4/97, 20/97, 4/ 
98,5/99 i 15/99), u članku 1. stavku 2. iza podtočke 2. umeće 
se nova podtočka koja glasi: 

»- korištenju javnih površina« 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a 
primjenjuje od 01. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 021-05/01-01/21 
Ur. broj: 2142-03-01-6 
Baška, 20. prosinca 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BAŠKA 

Predsjednik 
Marijan Dekanić, v.r. 

57. 
Temeljem članka 43. Statuta Općine Baške (»Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 21/01), a u svezi 
sa člankom 61. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

E~ NO V/NEr Stranica 3189 — broj 34 

samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01), Općinsko vijeće 
Općine Baška je na sjednici održanoj 17. prosinca 2001. go­
dine donijelo 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o izgledu i sadržaju glasačkog 
listića za izbore članova Vijeća Mjesnih odbora Baška, 

Batomalj, Draga Bašćanska i Jurandvor 

I. 
U točki II. Odluke o izgledu i sadržaju glasačkog listića 

za izbore članova Vijeća Mjesnih odbora Baška, Batomalj, 
Draga Bašćanska i Jurandvor (»Službene novine« Primor­
sko-goranske županije broj 29/01) riječi »formata A-4« brišu 
se. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je. 

Klasa: 013-03/01-01/10 
Ur. broj: 2142-03-01-14 
Baška, 17. prosinca 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BAŠKA 
Predsjednik 

Marijan Dekanić, v.r. 

58. 
Temeljem članka 22. stavka 4. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00,129/00 i 59/01) i članka 16. i 26. Statuta Općine Baška 
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 21/ 
01) Općinsko vijeće Općine Baška, na sjednici održanoj 
20. prosinca 2001. godine donijelo je 

PROGRAM GRAĐENJA 
objekta i uređaja komunalne infrastrukture 

za 2003. i 2004. godinu 

A) OPĆE ODREDBE 

1. Ovim Programom utvrđuju se izvori i namjena sredsta­
va za građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2003. i 2004. godinu. 

2. Program građenja objekata i uređaja komunalne infra­
strukture Općine Baška čine: 

1. javna površina 
2. nerazvrstane ceste 
3. groblja 
4. javna rasvjeta. 

3. Sredstva za financiranje Programa iz prethodne točke 
su: 

1. komunalni doprinos 
2. sredstva Proračuna Općine 
3. naknade za koncesije 
4. drugi izvori utvrđeni posebnim zakonom. 

4. Godišnji program građenja objekta i uređaja komunal­
ne infrastrukture za 2001. godinu donijelo je Općinsko vije­
će Općine Baška 30. studenoga 2000. godine. 



Stranica 3190 — broj 34 'SLUŽBENE NUV1NE Ponedjeljak, 24. prosinca 2001. 

5. Godišnji program građenja objekata i uređaja komu­
nalne infrastrukture za 2002. godinu donijelo je Općinsko 
vijeće Općine Baška 29. listopada 2001. godine. 

B) PROGRAM GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐA­
JA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2003. GO­
DINU 

1. Sredstva za građenje objekata i uređaja komunalne in­
frastrukture osiguravaju se: 

a) komunalni doprinos 
b) sredstva Proračuna Općine 
c) naknade za koncesije 

1.890.000,00 
2.441.250,00 

388.750,00 
UKUPNO RASHODI 4.720.000,00 

2. Sredstva za građenje objekata i uređaja komunalne in­
frastrukture za 2003. godinu namijenjena su za: 

1) Asfaltiranje: 
- Ulica Skopalj 
7 cesta Batomalj 80 m x 5 m 
- dijela Zagrebačke ulice 
- ostalo 

2) Izgradnja nogostupa 
- u Jurandvoru 
- u Ul. S. Radića 
- u Zvonimirovoj ulici 
- prema ftirar}dybru 

3) Izgradnja kanalizacije 
- Ulica Gruh 
- naselje »Mire« u Jurandvoru 
- naselje Batomalj 
- ostalo 

4) Uređenje javnih i zelenih površina 
- saniranje dijela pločnika u Zvonimirovoj 
- uređenje zelene površine - »Trokut« - Zarok 

5) Nabavka i montaža javne rasvjete 
- Frankopanska ulica (7 kom.) 
- naselje »Zarok« (12 kom.) 
- Ul. S. Radića (10 kom.) 
- Zagrebačka ulica (7 kom.) 
- osvjetljenje Sv. Ivana 
- nova rasvjetna tijela »Ferali« 
(obalni put - stara jezgra - 10 kom.) 
- Ulica Santis (3 kom.) 
6) 

300.000,00 
50.000,00 

150.000,00 
200.000,00 

100.000,00 
100.000,00 
100.000,00 
200.000,00 

150.000,00 
150.000,00 
600.000,00 
200.000,00 

300.000,00 
150.000,00 

25.000,00 
43.000,00 
75.000,00 
35.000,00 
90.000,00 

40.000,00 
12.000,00 

- izgradnja mrtvačnice j$Baški ^ 680.000,00 
- uređenje fasade Doma u Baski 100.000,00 
- uređenje fasade škole u Baski 300.000,00 
- uređenje fasade Općinske zgrade 100.000,00 
- spremište groblja u Dragi 70.000,00 
- sanacija objekta »Diskont« u Jurandvoru 300.000^00 
- projektna dokumentacija zaobilaznice 
Draga Bašćanska 100.000,00 

UKUPNO OD 1-6 4.720.000,00 

C) PROGRAM GRAĐENJA OBJEKATA I UREDA-
JA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2004; GO­
DINU 

1. Sredstva za građenje objekta i uređaja komunalne infra­
strukture osiguravaju se: 

a) komunalni doprinos 2.040.000,00 
b) sredstva Proračuna Općine 2.601.250,00 
c) naknade za koncesije 408*750,00 

UKUPNO RASHODI 5.050.000,00 
2. Sredstva za građenje objekata i uređaja komunalne infra­

strukture za 2004. godinu namijenjena su za: 
1) Uređenje nerazvrstanih cesta 
- izgradnja zaobilaznice Guvno-Zarok 300,000,00 
- cesta za naselje Jurovo u Dragi 60.000,00 
- izgradnja parkirališta Pešćivica - Guvno 840,000,00 

2) Izgradnja kanalizacije t i ; y 
- kolektor Jurandvor - Draga 3̂ PQ0!000,OO 

3) Uređenje javnih i zelenih površina 
- saniranje ostatka pločnika u Zvonimirovo 

ulici 350.000,00 
- sadnja 2-3 reda stabala u pozadini 

Vele plaže 150.000,00 

4) Popravak stepenica za crkve: 
- Sv. Jelisavete u Dragi 150.000,00 
- za Majku Božju 200.000,00 

UKUPNO O D 1-4 ~ ~ " 5.050.000,00 

Klasa: 021-05/01-01/21 '' 
Ur. broj: 2142-03-01-7 
Baška, 20. prosinca 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BAŠKA 
Predsjednik 

Marijan Dekanić, v.r. 


